S. 23. Recepisti bona. Ex iustitia procedit Abraham sententia, qua declarat, cur hic peccatores ferientur: iusti vero crucientur.

G 58 **A** Brahe responsum austriamus : Fili, recorda-
re quia receperisti bona in vita tua, & Laz-
arus similiter mala: nunc autem hic consolatur, tu ve-
ro cruciaris. Cum me patrem inclamaueris, te
filium appello, licet mihi tam parum conve-
niat vocari patrem utrum quam tibi filium meum.
Recordare, duos non esse paradisos¹, nec duas
parati glorias: quodque qui vnam in hac vita
conceperint alteram post hanc vitam non spe-
ret oblinquendam. Sententia Abrahe, inquit D.
D. BERN. Bernardus melius dixerit ipsius Dei: Quia pa-
cius expressa, totius summa negoti est. Hoc sum-
matum continet: duos non esse paradisos: Dis-
ficiere imo impossibile est (testatur D. Hieronym.)
ut & praesentibus quis & futuris fruatur bonis, ut
et hit ventrem & ilii menem repletat, ut de deli-
cias transeat ad delicias, ut in vitroque eprimit sit,
ut in calo, & in terra appareat gloriosus. Quod-
libet huius sententiae verbum diuinis ut sagita
præacuta, viscerata transedit. Hoc in illis ex-
pendit D. Hieronym. quod illi voluerit ad me-
moriam revocare præteritae delicias, volupta-
tes quae perditionis temporis eloriam luxuri-
monemque quidam, ut credamus. Et hoc
se prouidentiam, nec haec testerna moderari, ut
referit Theodor. decem illis de prouidentia Dei
concionibus. Audi quām illos graphicè descri-
bat psalmista: Oues eorum fœtoſa, abundantes in
egregiis ſuī, boues eorum crasse, non eis rura
maceria. Audi quām ad viuum electos de-
lineat Paulus: Ludibria & verbora expertis, infiper
& vincula, & carcerae. Lapidari sunt, ſelli sunt,
temati sunt, &c. Quæ hoc permittit ratio? An
non cogit infinita dare cuique secundum ope-
ra sua? Num bonus meretur aduersa? Num ma-
lalus meretur prospera? Quod merentur si concedis iniusto? Quod iustum est iniusto sup-
plicium, infers iusto? Hac David recordatus ic-
de se testatur: Mei autem pane moti sunt pedes, p. 17
ne effusæ sunt gressus mei quia zelauſ super iniquos,
patrem peccatorum vi dent. Hoc inquietat Hiero-
nimum: Iustus es Domine, si disbutem tecum &c. Num
Quare via impiorum prosperatur, bene est omni-
bus qui præsurantur, & inquit agunt? Ino quia
hoc iustum est, facit hoc iustus Deus.

les opes, perditas nec tempora, & loca, & omnia, quibus in mundo fructubatur, qua huc vox describitur: **Bona**, Quia præ ceteris miseros illos torquebat acerbius, rerum omnium abundantia memoria, quibus hic letabantur: quomodo hac omnia evanuerint, in sumos abierint, quorum nec quidem est vestigium inuenire, quibus tamen facultas erat ecclœm assequendi: **Presertim** deliciarum recordatio, materia erit cruciatum. Nolla grauitate infelicitas (inquit D. Hieronymus), quam fuisse felicem; vnde & Job illud quoque calamitatis oppressus ferrebat acci-
būs: **Ego ille quondam opulentus** repeperi contritus sum, conqueitur. Idem quoque immensio apud sapientem, eadem audio querelas dampniorum: **Quid nobis profusa superbia!** Aut diuinariū iactantia, quid contulisti nobis? Transferunt omnia tanquam umbra.

D.CHR. Sed & aliud intimat Abraham epuloni ad
Con.3. de sui cruciatus incrementum, quod accutare per-
Lazar. pendit D. Chrysostom: ad illa vēta Patriarche;
Or. Ho. 37. non enim exprobaret: **Accipisti bona in vita tua,**
ad pop. sed recipisti bona: Nam hac vox recipisti, debiti cuiusdam significacionem habet, eo quod recipit alii quis, que debentur. Idem adiunxit D. Greg. Com-

Iob 3.16. sanctus tot præcellens meritis (exceptio Christi, b-
12. eisque matre immaculata) qui quibusdam in-
Sap. 5.8. ciet lemnos descelitus, peccatisque (quæ D. nunc Augustin. vocat quotidiana) non inquietum. V. c. d. mis inter eos quos sol vidit & orbis veterum m-
est, præ reliquis viæ integritate laudabilis, sic ut
ac ceterorum nomine sic testatur: **Si dixerimus** En-
quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & lula-
veritas in nobis non est. Quid plura? nobis omnibus hanc formulam p. scribi Chaetus orato-
nus: **Dimitte nobis debita nostra.** Tandem bene-
dixit, qui dixit (ait D. Chrysostomus): **Quis glo-
rificatio castum se habere cor, aut qui confidet se
habere cor, aut qui confidet se purum esse à petro-
to et ipse legit? Nullus etiam tam in hoc mun-
do ad omni parte malus (afferit D. Chrysostom), qui nec aliquid habeat boni quantumlibet mi-
nimi, nam & ipse Herodes, qui ad tantam aë-
dit mentis peruersitatem, vt ipsum Iohannem
Baptistam adulteri capite mulstrectus, hoc ramen-
habebat laudabile: **Libenier eū audiebat;** Et audi-
to eo multa faciebat. Nota etiam, inquit: D. Chry-
stom. cum talis esset index ille, adeo verius,
vt de eo hoc Christus ferat testimonium? **Nec lat-****

Gm. 14
21.

Deum timebat nec hominem reverebatur. Viduae
nam compatiuit desolatae, & conua partem
defendit impugnare: Est aliquis vita intem-
peranti, sed miserici, est quis in humamus sed pa-
dicius &c. Cum sit igitur Deus iustus, iustum
est, ut hos in electis minimos castiget defen-
dit, ad orofum vlique verbum, rilium inordina-
tum, motumque carnis effrenem: quia cum
sit peccata leviora, praece quoque pleaurar
leviori, quales omnes huic vita esse iudica-
mus. Iustum quoque est, & diu in congrua
conditioni, ut & malis, quod faciunt bonum
compenserent: & siue hoc minimi est, ac parti-
mentum, sit quoque praemium per exiguum ac mi-
mini momenti, siue bona cuncta temporalia
estimantur. Hoc insinuat Abraham: Recordari
qua recipisti bona in vita tua. & Lazarus simili-
ter mala. Idecirco dixit: Recipisti. Quid significat
recipere, non taliter qualiter, sed in cambium
ac compensationem.

Ex hac doctrina educitur verborum valde
difficilium expositio, quibus Iudith via est, dum
diuinum imploraret auxilium, ad sacerdotum illud
generotum capituli Holofernis amputationem;
Sic ordinatur: Deus mei Simeon qui dedidit gladium
(Græci) in ultionem alienigenarum, qui violatores
I. existuerunt in coniunctione sua, & denudarunt
severum virginis in confusione, & disti multe
coram prædam, & filias eorum in captivitate,
L. & omnem prædam in divisionem ferni qui zela-
facti uerant eulum tuum. Notam arbitror enim ibus
historiam eum quod fecerunt Simeon & Leui
tepe-
frates, filii magui illius Patriarchæ Iacob: Ut
enim eximes illud infandum intellexerunt,
commissum à Schem filio Regis Henor, in
patris Iacob iniuriam, & sororis Dñe non tote-
randam confusione, sibi gladius vibem in-
gressi, ipsum patremque eius trucidarunt, om-
nes cives interemerunt, milites caputas ab-
duxerunt, vibem totam ferro flammulique tradi-
derunt, multamque nimis sibi prædam diripue-
runt: Arrepiis duo filii Iacob, Simon & Leui,
fratres Dñe gladii, ingressi sunt vibem confiden-
ti, interficiique omnibus masculis Henor & Si-
chem pariter necauerunt. Inter Doctores qua-
ntur hoc iuste fecerint, aut ut proditores, ac
homicidiæ sint argendi. Communis autem Do-
ctorum cum D. Thom. est opinio: actum hunc
suisse malum reprehensibilem, & coram Deo
dignum supplicio. Primo, quia Spiritus S. ipso
reprehensibiles insimulat, & fraudulentos
redargit: Locutus sunt in dolo. Nemo dubitat(in-
quit D. Augustin.) quin mendacium licet ad vr-